Die Kap. 62 ff. d. A. (*Cum junus . . .*) sind in der Hs. auf f. 20 und 21 über den S. als *Translatio sci Remigii* bezeichnet.

Im Druck bei Surius folgt unmittelbar angehängt eine weitere Ausführung über Busse im Allg., dann über das himmlische Verdienst »unseres Patrons« Remigius um die Büsser, welche in der Inh.-Angabe (f. 3<sup>b</sup> 1) über das Schlusskapitel allerdings auch in dieser Hs. angedeutet ist. Voran geht nämlich, hinter dem Prolog (bis . . . *legamus*) f. 2<sup>a</sup> 2—3<sup>b</sup> 1 ein ausführliches Kapitelverzeichnis (= ed. Boll. p. 133 sq. bis *excundum de corpore*: dahinter aber in d. A. noch 2 Zusätze), welches nach der Verzeichnung über jenes Schlusskap. (das sog. *Encomium* bei Surius *Videamus etiam . . .*), lautend wie folgt: (*Quomodo beatus remigius in seculi huius convulle lacrimarum ascensiones in corde suo disposuit, et de virtute in virtutem gratia dei procectus creverit, et pro quibus ipse atque alii sancti dei orant qui cum deo spiritu in celo regnant, et qualiter orantes ad sepulchrum eius preparare se debeant, ut exaudiantur, et qualiter munitis corpore et sanguine api et unum cum eo effectis, nobis est excundum de corpore* — 2 Rubriken und folgende Erklärung hinzugefügt, welche den erbaulichen Zweck und die dienstliche Verwendung von Hinemar's Ausarbeitung ausdrücklicher belegt

f. 3<sup>b</sup> 1: (*Sequitur* (wie in vielen Hss.: vgl. Boll. Einl. § XV, 260) *exemplar testamenti beati Remigii* (wie in der Vita versprochen war f. 18<sup>a</sup> 1).

(*Sequantur metrici versus conscripti in loculo in quo reconditum est integrum corpus beati Remigii* (nur diese bei M. p. 1180<sup>d</sup>).

(*H*)*ius miraculorum premissis capitulis quedam sunt in sequenti opusculo de scis scripturis et catholicorum doctrinis, sed et de hystoriis, ad instructionem et exortationem legentium interposita, que ut ad recitandum omnia in populi audientia non increscant, cui pro captu audientium mensuram verbi convenit ministrari, et excepta per se alia lectioni studiosorum non depereant sicut quondam contigisse hac occasione in prefatione huius operis commemoravi, per lectiones ad legenda in duabus festivitatibus scilicet depositionis et translationis huius domni et patroni nostri determinatis, ut in depositionis sollempnitate novem lectiones ab exordio usque ad obitum illius ostensa sunt legantur, et in eius translationis festivitate sex lectiones de hiis que post obitum eius ostensa, et tres de omelia lectionis evangelice legantur subscisica (so) distinctione notis antiquorum peritia inventis, quantum inde populo audiente legantur (so), et que instructionibus et studiosioribus quando sibi licuerit vel libuerit legenda sercentur, designare curari eo videlicet modo ut illa que populo recitanda sunt, nota que austeriscus (so) vocatur ☩ non ut ea que omissa fuerant | (3<sup>b</sup> 2) illucescant, sed ut quasi stelle radii minus scientes illuminent prenotentur. Eis vero que per dei gratiam illuminatis legenda reserrari debent, nota paragraphus, r. preponatur ad separandas res a rebus que in conerione concurrunt, antissima uôro (st. uô = uero), c. subiungatur, ubi sunt finienda que paragraphus prenotavit.*